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Pani
Marcelina Hamczyk
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na Pani interpelację, z dnia 27.05.2024 roku, dotyczącą 

utrzymania porządku i bezpieczeństwa na placu zabaw przy ulicy Opolczyka, 

składam poniższe informacje.

Ad. 1 Za utrzymanie porządku na placu zabaw przy ul. Opolczyka 

odpowiedzialna jest firma wybrana w drodze postępowania przetargowego, 

realizująca prace na zlecenie Wydziału Gospodarki Komunalnej. 

Ad. 2 Prawidłowe wykonywanie prac weryfikowane jest przez prowadzone 

kontrole terenowe. W przypadku terenów przyległych do placu zabaw 

na ul. Opolczyka prace zlecane są przez Wydział Gospodarki Komunalnej i odbierane 

niezwłocznie po zgłoszeniu wykonawcy o ich zakończeniu. Dodatkowo część 

przyległego obszaru znajduje się we władaniu Zarządu Lokali Miejskich.

Ad. 3 Kontrole całego rejonu, w obrębie którego firma prowadzi prace 

porządkowe, w tym terenu przedmiotowego obiektu, odbywają się cyklicznie 

w skali miesiąca przez wyznaczonych pracowników Oddziału Oczyszczania Miasta 

Wydziału Gospodarki Komunalnej. Niezależnie od powyższego obiekt poddawany 

jest również kontrolom Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.

Ad. 4 Projekt budowlany zagospodarowania terenu rekreacyjno-

wypoczynkowego w Łodzi przy ul. Opolczyka zawiera m.in. następujące przyjęte 

rozwiązania projektowe: „8.1.3.Nawierzchnia placu zabaw (...). Teren przeznaczony 



pod strefy bezpieczeństwa piramidy wspinaczkowej oraz huśtawki podwójnej 

wahadłowej (...). Na wykorytowanej powierzchni wykonać warstwę odsączającą 

grubości 10,0 cm z piasku gruboziarnistego stabilizowanego mechanicznie. 

Na tak przygotowanym podłożu wykonać nawierzchnię bezpieczną grub. 30,0 cm – 

nawierzchnię ekologiczną, sypką, wykonaną ze żwiru zaokrąglonego płukanego 

o frakcji 2-8 mm, przeznaczoną na place zabaw i tereny rekreacyjne, amortyzującą 

upadki i chroniącą przed urazami”.

W przedmiotowej sprawie Odział Usług Komunalnych ww. Wydziału 

dysponuje oświadczeniami wykonawcy oraz inspektora nadzoru inwestorskiego, 

z których jednoznacznie wynika, że zastosowana nawierzchnia jest bezpieczna 

i trwała, wykonana zgodnie ze sztuką budowlaną, zgodna z obowiązującymi 

normami i spełnia warunki bezpieczeństwa osób korzystających z przedmiotowego 

obiektu rekreacyjnego. W związku z powyższym brak jest zasadności wymiany 

nawierzchni bezpiecznej na wskazanym terenie.

Wiceprezydent Miasta Łodzi       

         Małgorzata MOSKWA-WODNICKA




